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§ 33 
Rekommendation att förlänga missbrukspolicyn  
Komplettering dopning                      
Remiss från kommunstyrelsen                                                                                                                                                                                                                                                                    
Dnr: 015-57-2014 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

Som svar på remissen hänvisas till idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 
Ärendet 
Mellan Kommunförbundet Stockholms län (KSL) och Stockholms läns landsting finns en po-

licy för att förebygga och behandla missbruk och beroende. Policyn är giltig 2008-2013 och 

ska därefter revideras. Ett förslag finns nu att förlänga policyn till och med 2015. I detta sam-

manhang föreslår KSL:s styrelse att ett tillägg görs om dopning. Bakgrunden till det är nya 

skrivningar i socialtjänstlagen och i hälso- och sjukvårdslagen, som innebär att landsting och 

kommuner ska ha gemensamma överenskommelser i fråga om personer som missbrukar al-

kohol, narkotika, andra beroendeframkallande medel, läkemedel eller dopningsmedel. KSL 

styrelses förslag är att policyn, som alltså föreslås förlängas två år, får likställas med en 

överenskommelse i enlighet med lagkravet, med en komplettering av dopning som nytt mål-

område.  

 

Policyn är uppbyggd utifrån ett antal förutsättningar och riktlinjer för dels det förebyggande 

arbetet, dels behandlande insatser. Den tar upp kommunernas, landstingets och andra aktörers 

ansvar. Förutsättningarna behandlar bland annat gemensam värdegrund, metoder, personalens 

kompetens och vikten av tidig upptäckt. Riktlinjerna omfattar totalt sju olika målgrupper, ex-

empelvis ungdomar och unga vuxna med risk- och missbruk, barn till föräldrar med missbruk 

och hemlösa med missbruk.  

 

Tillägget i lagstiftningen innebär att landsting och kommuner ska ha gemensamma överens-

kommelser som även gäller personer med missbruk av dopningsmedel. I den komplettering 

som KSL föreslår till policyn anges att den regionala strategin och handlingsplanen för 

ANDT-frågor (alkohol, narkotika, dopning, narkotika), med sitt fokus på förebyggande ar-

bete, utgör ett viktigt komplement till arbetet med missbrukspolicyn. Vidare anges att det, i 

det regionala och lokala arbetet med att uppnå policyns intentioner, är betydelsefullt att följa 

det pågående arbetet med revidering av Socialstyrelsens riktlinjer för missbruks- och beroen-

devården.  

 

Det framhålls att hormondopning, särskilt med anabola androgena steroider, är ett samhälls-

problem som har ökat markant. Samtidigt är utbudet av vård begränsat för personer med 

missbruk av dopningsmedel och preventions- och behandlingsforskningen inom dopningsom-

rådet är outvecklad. Ett regionalt vårdprogram för narkotikamissbruk/-beroende och dopning 

är under framtagande inom Stockholms läns landsting. Programmet ses som en viktig kun-

skapskälla för länets arbete med dopning.  
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Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

Särskilt uttalande 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) och Åsa Lindhagen (MP) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

Vi välkomnar avsnittet om dopning i strategin, men vill också betona vikten av att det er-

bjuds fler och bättre behandlingsinsatser för dem som använder dopingpreparat. 

Vi ser med oro på utvecklingen kring drogsituationen bland Stockholms ungdomar, inte 

minst gällande cannabis. I det drogförebyggande arbetet ser vi en stor utvecklingspotential, 

där samverkan mellan socialförvaltningen, skola och fritidsverksamhet är centralt. För att 

nå framgång med denna typ av arbete krävs utbildningsinsatser för dem som finns i ung-

domarnas vardag. Det handlar om att rusta lärare, fritidspersonal och föräldrar med kun-

skap om hur man tidigt upptäcker signaler om användning av narkotika och tydliga ram-

verk för hur man går tillväga när det påträffats. 

 

 

 

 

 

Vid protokollet Erik Odenlid    

  Nämndsekreterare 


